
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 9ª 

REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov de MT/1821) 

REGIÃO MELLO E CÁCERES 

 

Comunicado Nr 14 – OFICIAL MÉDICO TEMPORÁRIO 

 

PROCESSO SELETIVO VISANDO AO ESTÁGIO DE ADAPTAÇÃO E SERVIÇO PARA OFICIAIS MÉDICOS TEMPORÁRIOS 

EM 2022 (EAS 2022) 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na área abrangida pelos Estados de Mato Grosso, Mato Grosso do Sul e 

pelo município de Aragarças – GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço 

Militar Temporário Nr 001-SSMR/9, de 15 de junho de 2021, regulador do Processo Seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço para médicos em 2022 

(EAS 2022), RESOLVE: 

 

- DIVULGAR, em complemento ao Comunicado Nr 10, de 3 NOV 21, o resultado da distribuição da candidata que participou do processo seletivo e foi 

distribuída para a Força Aérea Brasileira, como se segue: 

 

1. FORÇA AÉREA BRASILEIRA - BACG (Campo Grande – MS) 

a. MÉDICA INSCRITA PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO 

Nr Ord Universidade Nome Completo Data Nasc Estado Civil Local de conhecimento 

da designação 

1 UNIDERP FERNANDA HELENE REIS BARROS 20/06/1988 Solteira Campo Grande-MS 

OBSERVAÇÃO: 
 

Dúvidas poderão ser sanadas junto à BACG - (67) 3368 – 3299 - Tenente-Coronel SAMPAIO ou 1º Sargento CAVALCANTI. 

 

Campo Grande, MS, 1º de dezembro de 2021. 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 
MARCELO DOMINGUES LEITE - Cel 

Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar 


